



Coordinación de la Comisión de Derechos Humanos, Equidad de Género e Inclusión Social

CONVOCATORIA

CC. INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE DERECHOS HUMANOS, EQUIDAD DE GÉNERO E INCLUSIÓN SOCIAL

PRESENTES

Por este conducto y con fundamento en los artículos 4, fracción III, 5, fracción VI, 23, 24, 25, 26, 27, fracción X, 37, 41, 51, 52, 54, 55, 58, 60, 61, 62, 72, 73, 74, y demás relativos y aplicables de los Lineamientos para la Organización, Coordinación y Funcionamiento de las Instancias de los Integrantes del Sistema Nacional de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales, la que suscribe María Elena Guadarrama Conejo, Coordinadora, CONVOCA a sus integrantes a participar en la Segunda Sesión Extraordinaria del año 2021 de la Comisión de Derechos Humanos, Equidad de Género e Inclusión Social.

La sesión tendrá verificativo, el día 25 de mayo de 2021, a las 9:00 horas (hora Ciudad de México), a través de la plataforma zoom en el siguiente link:

https://us02web.zoom.us/j/85133487976?pwd=c3lyYzRvNHpWbzZseWtoZXRzWHFCZz09

ID de reunión: 851 3348 7976 Código de acceso: 264379

La sesión se desarrollará bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- I. Lista de Asistencia y declaración de quórum legal y apertura de la sesión;
- II. Aprobación del orden del día;
- III. Lectura y, en su caso, aprobación y firma del acta de la sesión anterior;
- IV. Aprobación del Decálogo para el fortalecimiento del Enfoque de Derechos Humanos, Equidad de Género e Inclusión Social
- **V.** Aprobación del Acuerdo por el que se aprueba el Decálogo para el fortalecimiento del enfoque de Derechos Humanos, Igualdad de Género e Inclusión Social y para realizar acciones de prevención de la violencia de género en las acciones de las y los integrantes, así como de las Instancias del Sistema Nacional de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales.
- VII. Cierre de la sesión.





Coordinación de la Comisión de Derechos Humanos, Equidad de Género e Inclusión Social

En caso de no contar con el quórum necesario para la instalación de la sesión en la hora establecida, sirva esta comunicación como convocatoria ulterior por medio de la cual se convoca a los integrantes presentes a instalar la sesión a las 9:30 horas, en el mismo lugar y con el Orden del Día establecido originalmente, previo a que la Secretaria de la Comisión, conforme al numeral 62 de los referidos Lineamientos, verifique que no se cuenta con el quórum necesario, habiendo pasado el tiempo establecido y notifique uno ulterior a esta convocatoria a los presentes.

Finalmente, me permitimo solicitarles de la manera más atenta que sirvan confirmar su **asistencia**, por esta misma vía, al correo electrónico: **sntderechoshumanos2021@gmail.com** con copia a federico.guzman@inai.org.mx

Sin otro particular, reciban un cordial saludo.

Atentamente

María Elena Guadarrama Conejo Coordinadora de la Comisión de Derechos Humanos, Equidad de Género e Inclusión Social